
HP HP

výborná bez nedostatků v uvedených kritériích

chvalitebná s nevýznamnými nedostatky v uvedených kritériích

dobrá s mírnými nedostatky v uvedených kritériích

dostatečná s nedostatky v uvedených kritériích bez dopadu na průběh utkání

nedostatečná s nedostatky v uvedených kritériíh s dopadem na průběh utkání

HP U1 U2 U3 HP U1 U2 U3

výborná bez nedostatků v uvedených kritériích

chvalitebná s nevýznamnými nedostatky v uvedených kritériích

dobrá s mírnými nedostatky v uvedených kritériích

dostatečná s nedostatky v uvedených kritériích bez dopadu na průběh utkání

nedostatečná s nedostatky v uvedených kritériíh s dopadem na průběh utkání

HP U1 U2 U3 HP U1 U2 U3

výborný bez nedostatků v uvedených kritériích

chvalitebný s nevýznamnými nedostatky v uvedených kritériích

dobrý s mírnými nedostatky v uvedených kritériích

dostatečný s nedostatky v uvedených kritériích bez dopadu na průběh utkání

nedostatečný s nedostatky v uvedených kritériíh s dopadem na průběh utkání

doplňující informace k hodnocení - domácí:

Při hodnocení strikezony rozhodčího na HP v utkání zohledňujte zejména kritéria, jako jsou: 

konzistentnost (neměnnost) během ukání, velikost strikezony s ohledem na soutěž, přesnost (příp. 

chybovost) posouzení nadhozů ve vztahu k nastavené strikezoně

doplňující informace k hodnocení - domácí:

doplňující informace k hodnocení - domácí:

doplňující informace k hodnocení - hosté:

domácí hosté hodnocení

srozumitelnost vyhlašování
Při hodnocení srozumitelnosti vyhlašování rozhodčího během utkání zohledňujte zejména kritéria, jako 

jsou: jednoznačnost vyhlášení rozhodnutí, důraz vyhlášení s ohledem na složitost rozhodnutí, schopnost 

vysvětlení rozhodnutí při sporných situacích

přístup k utkání

Příloha Zprávy o utkání - hodnocení rozhodčích

strikezone

doplňující informace k hodnocení - hosté:

doplňující informace k hodnocení - hosté:

Při hodnocení přístupu rozhodčího k utkání zohledňujte zejména kritéria, jako jsou: dochvilnost při 

příjezdu a příchodu na hřiště, úroveň komunikace s kompetentními osobami, soustředěnost rozhodčího 

na hru, úroveň ustrojení (čistota, upravení)

Příloha dokumentu: 
Zpráva o utkání 
 

„Povinnost“ týmů hodnocení 
rozhodčích v soutěžích: 
• EXL 
• ČML 
 

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



HP HP

výborná bez nedostatků v uvedených kritériích

chvalitebná s nevýznamnými nedostatky v uvedených kritériích

dobrá s mírnými nedostatky v uvedených kritériích

dostatečná s nedostatky v uvedených kritériích bez dopadu na průběh utkání

nedostatečná s nedostatky v uvedených kritériíh s dopadem na průběh utkání

Při hodnocení strikezony rozhodčího na HP v utkání zohledňujte zejména kritéria, jako jsou: 

konzistentnost (neměnnost) během ukání, velikost strikezony s ohledem na soutěž, přesnost (příp. 

chybovost) posouzení nadhozů ve vztahu k nastavené strikezoně

doplňující informace k hodnocení - domácí:

strikezone

doplňující informace k hodnocení - hosté:

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



50% 50%

HP HP

5 5

4 4

3 3

2 2

1 1

domácí hosté

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



HP U1 U2 U3 HP U1 U2 U3

výborná bez nedostatků v uvedených kritériích

chvalitebná s nevýznamnými nedostatky v uvedených kritériích

dobrá s mírnými nedostatky v uvedených kritériích

dostatečná s nedostatky v uvedených kritériích bez dopadu na průběh utkání

nedostatečná s nedostatky v uvedených kritériíh s dopadem na průběh utkání

doplňující informace k hodnocení - domácí:

srozumitelnost vyhlašování
Při hodnocení srozumitelnosti vyhlašování rozhodčího během utkání zohledňujte zejména kritéria, jako 

jsou: jednoznačnost vyhlášení rozhodnutí, důraz vyhlášení s ohledem na složitost rozhodnutí, schopnost 

vysvětlení rozhodnutí při sporných situacích

doplňující informace k hodnocení - hosté:

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



25% 60% 25% 60%

HP U HP U

5 5 5 5

4 4 4 4

3 3 3 3

2 2 2 2

1 1 1 1

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



HP U1 U2 U3 HP U1 U2 U3

výborný bez nedostatků v uvedených kritériích

chvalitebný s nevýznamnými nedostatky v uvedených kritériích

dobrý s mírnými nedostatky v uvedených kritériích

dostatečný s nedostatky v uvedených kritériích bez dopadu na průběh utkání

nedostatečný s nedostatky v uvedených kritériíh s dopadem na průběh utkání

doplňující informace k hodnocení - domácí:

doplňující informace k hodnocení - hosté:

přístup k utkání
Při hodnocení přístupu rozhodčího k utkání zohledňujte zejména kritéria, jako jsou: dochvilnost při 

příjezdu a příchodu na hřiště, úroveň komunikace s kompetentními osobami, soustředěnost rozhodčího 

na hru, úroveň ustrojení (čistota, upravení)

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



25% 40% 25% 40%

HP U HP U

5 5 5 5

4 4 4 4

3 3 3 3

2 2 2 2

1 1 1 1

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



Příklad vyhodnocení 
Rozhodčí na HP 

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



domácí hosté

HP HP

5 5

4 4

3 3

2 2

1 1

0,5 x 4

0,5 x 3

50%

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



HP HP

5 5

4 4

3 3

2 2

1 1

0,25 x 3

0,25 x 4

25%

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



HP HP

5 5

4 4

3 3

2 2

1 1

0,25 x 5

0,25 x 3

25%

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



Příklad vyhodnocení 
Rozhodčí na HP 

73%

výsledek

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



Příklad vyhodnocení 
Rozhodčí v poli 

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



U U

5 5

4 4

3 3

2 2

1 1

0,6 x 5

0,6 x 3

60%

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



U U

5 5

4 4

3 3

2 2

1 1

0,4 x 4

0,4 x 4

40%

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 



Příklad vyhodnocení 
Rozhodčí v poli 

výsledek

80%

© KOMISE ROZHODČÍCH ČESKÉ BASEBALLOVÉ ASOCIACE 


